
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 141/23

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CONOS CON DESTELLADORES LED CON DESTINO A LA
AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 9 hs del día 02 de Octubre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 02 de Octubre de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.000 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40657 Sep. 18 Sep. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 145/23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA
SEDE CENTRAL EN LA CIUDAD DE SANTA FE DEL MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 11 hs del día 02 de Octubre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 02 de Octubre de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle



Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 12.000 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40658 Sep. 18 Sep. 19

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 37/2023

EXPEDIENTE Nº: 2480/2023

APERTURA: 20/10/2023 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Medicamentos para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $122.000.- (Son Pesos: Cuarenta y Cuatro Mil Seiscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Spontón Nerina - 12/09/2023

S/C 40665 Sep. 18 Sep. 19

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 06/09/2023

Repartición Solicitante: Secretaría de Desarrollo Humano y Hábitat.

Repartición Licitante: Dirección de Juventudes

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nº de Expediente: 22139-S-2023

Objeto: Contratación del Servicio de Seguridad Privada para el Centro de la Juventud y el DTC
dependientes  de  la  Dirección  de  Juventudes  Secretaría  de  Desarrollo  Humano  y  Hábitat  -
Municipalidad de Rosario-

Presupuesto oficial: $ 50.421.866,72

Valor del Pliego: $ 50.421,86

Consulta Y venta del pliego: Dirección de Compras de la Secretaría de Desarrollo Humano y
Hábitat. Santa Fe 638 - 2° piso, de 08:00 a 14:00 hs.

Forma y Lugar de Pago del Sellado: vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Dirección de compras de la Secretaría de Desarrollo Humano y Hábitat -
Santa Fe 638- 2º piso hasta las 11:00 hs del día fijado para la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 09/10/2023 a las 11:00 hs. o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere. Lugar: Dirección de compras de la Secretaría de Desarrollo Humano y Hábitat
-Santa Fe 638- 2º piso.

$ 500 506651 Sep. 18 Sep. 29

__________________________________________

COMUNA DE BIGAND

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2023

Objeto: Adquisición de 1 (una) pala cargadora 0km.-

Presupuesto Oficial: $ 19.000.000



Valor del Pliego: $ 5.000.-

Inspección y venta de pliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  –  Dpto.  Caseros  –  Santa  Fe)  –  Tel.:  03464-461607  –  Correo  electrónico:
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: Hasta el 29 de septiembre de 2023 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand

Apertura de ofertas: 29 de septiembre a las 11:30 hs en la Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand – Dpto. Caseros – Santa Fe)

$ 135 506933 Sep. 18 Sep. 20

__________________________________________

COMUNA MARIA TERESA

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 05/2023

PROYECTO:  Adquisición  de  equipamiento  informático  -  LA  COMUNA MARIA  TERESA  invita  a
presentar ofertas para la provisión de los siguiente materiales: LOTE 1:10 PC Intel Core i3 + 4 Gb
DDR4 + SSD 500G + Gab Kit  c/  Fuente de 500w.  Sistema operativo Windows 10,10Monitor
Samsung 19” HDMI + VGA,1 Server c/ Microprocesador Intel Xeon E5-2680V4 14 core +32 gb de
RAM+2 discos SSD 500G+Monitor 17”LOTE 2:1 UPS 2KVA c/ banco de bat interno,22 UPS 1000VA
230V - 4 Tomas p/ PCLOTE 3:1 Rack - 40 Unidades - Prof. 1000mm,1 Rack mural - 10 Unidades,4
Bandeja  Para  Rack Fija  De 2  Unidades 19''  400mm,2 Patchera  24 Bocas  Cat.  5e  p/  rack,  5
Organizador de cable para rack, 2 Canal Tension Rackeable con 5 Tomas, 2 Switch 24 Puertos
Huawei S5720 + SFP,4 Router Access Point  Cisco p WiFi,  2 Cable de red Cat 6 p/  cableado
estructurado x305m,48 Jack Rj45 Cat 6 Utp Auto Crimpeable p/pared, 50 Patchcord UTP RJ45 Cat6
2m.- Apertura: 06/10/2023 13.00hs Comuna de MARIA TERESA, calle Restituto Alejandre 235- Pcia
de Santa Fe. Recepción de ofertas: hasta el día 06/10/2023 hasta las 12,00hs., en Comuna de
Maria Teresa, calle Restituto Alejandre 235, Pcia de Santa Fe.. Sellado Provincial: $ 648,00 Monto
de Garantía de Oferta: LOTE 1:$46.000,00 LOTE 2: $15.000,00 LOTE 3: $47.000,00. Costo del
Pliego:  $  2.000,00  –  Consultas/  Informes:  Tel/fax:  03462-480300-003-  Correo  electrónico
comuna@mariateresa.gob.ar-comunamt@enredes.com.ar  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de
Inversiones, PROMUDI - PROGRAMA + CONECTADOS, Secretaria de Coordinación de Proyectos,
Ministerio de Economía.

$ 135 507054 Sep. 18 Sep. 20

__________________________________________


